

## OD PRZYJACIOŁ

Mgr inż. Bolesław Gliksman pracę zawodową rozpoczął w roku 1948, jako asystent na Politechnice Śląskiej. W 1952 r. podjął pracę jako główny inżynier Zakładów Energetycznych w Gliwicach. W latach 1959-63 pod jego kierunkiem zbudowana została Elektrownia "Łagisza".

W 1964 r. powierzono mu zorganizowanie informatycznej placówki usługowej w Katowicach. W pierwszych dniach 1965 r. powstał, jako drugi w kraju, Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Katowicach, a jego dyrektorem został mgr inż. Bolesław Gliksman. Z przedsiębiorstwem tym, które stworzył, o którego rozwój nieustrudzenie zabiegał, związał się do końca życia.

W latach 1965-70 organizował i nadzorował budowę siedziby Zakładu. Organizował i szkolił w nieznaną dotąd dziedzinie, coraz liczniejszą załogę. W zakładzie instalowano kolejne maszyny cyfrowe o coraz większych możliwościach: ZAM-2 GAMMA, MINSKI 22, MINSKI 32. Był inicjatorem, i przez wiele lat przewodniczącym, Klubu Użytkowników EMC MINSK.



Mając świadomość wagi informatyki w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych wysoko uprzemysłowionego regionu powołał kolejne ośrodki obliczeniowe: w Bielsku Białej, Częstochowie, Będzinie, Dąbrowie Górniczej. Pod jego kierownictwem ZETO-Katowice zdobył pozycję czołowego przedsiębiorstwa ZETO, zarówno pod względem skali obsługi przedsiębiorstw i instytucji województw: katowickiego, bielskiego i częstochowskiego, jak również tworzonych zastosowań.

Obok systemów wycinkowych dla przedsiębiorstw przemysłowych, powstały pionierskie, na komputerach IS EMC, zastosowania dla Narodowego Banku Polskiego, Urzędu Poczt i Telekomunikacji oraz Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Zamierzony rozwój usług informatycznych wymagał komputerów o coraz większej mocy. Dzięki staraniom dyrektora Bolesława Gliksmana przedsiębiorstwo miało zapewnione dostawy nowoczesnego sprzętu - instalowano maszyny serii RIAD R-32, R-50, R-60, aż po oddany do eksploatacji w 1965 roku R-61.

Dyrektor Gliksman zawsze był nieustrudzony, pełen inicjatywy. Jeszcze 26 lutego br. prowadził ogólnopolskie spotkanie, dotyczące przygotowań do realizacji waloryzacji w sieci przedsiębiorstw ZETO, wyposażonych w maszyny RIAD. Śmierć wyrwała go z naszego grona niespodziewanie. Zmarł nagle 3 marca. Odszedł człowiek, który był współtwórcą polskiej informatyki.

Za całokształt działalności zawodowej i społecznej mgr inż. Bolesław Gliksman został odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju, Złotą i Srebrną Odznaką Honorową NOT, Medalami XXX-lecia i XL-lecia PRL, Odznaką Zasłużony dla ZETO, Złotą Odznaką Zasłużony dla ZUS, Złotą Odznaką Honorową Politechniki Śląskiej.